MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR

Comunicado nº 43/2023/PPGEE/NCH

A s s u n t o : Alteração no cronograma do Processo Sele vo - Edital nº 01
MESTRADO/PPGEEPROF/UNIR/2023

A Coordenação do PPGEEProf/UNIR comunica que alterou, e apresenta em formato de errata, o
Cronograma do Processo Sele vo do Edital nº 01 MESTRADO/PPGEEPROF/UNIR/2023, documento
1466209.

No item 10.1, no Quadro 2 - Cronograma do Processo Seletivo do PPGEEProf - Mestrado:

Onde se lê:

Link de acesso ao ambiente virtual para
realização da aferição de pertencimento
racial - será encaminhado ao e-mail do/a
candidato/a, por ele mesmo cadastrado no
sistema no ato da inscrição

24 a
28.08.2023

Envio do link para o e-mail de cada
candidato/a.

Aferição de pertencimento racial com a
Comissão de Heteroidentificação
(candidatas/os às vagas reservadas para
negras/os (pretas/os, pardas/os)

29 a
31.08.2023 https://mepe.unir.br/pagina/exibir/21517

Resultado da aferição de pertencimento
racial 01.09.2023 https://mepe.unir.br/pagina/exibir/21517

Leia-se:

Link de acesso ao ambiente virtual para
realização da aferição de pertencimento
racial - será encaminhado ao e-mail do/a
candidato/a, por ele mesmo cadastrado no
sistema no ato da inscrição

24 a
29.08.2023

Envio do link para o e-mail de cada
candidato/a.

Aferição de pertencimento racial com a
Comissão de Heteroidentificação
(candidatas/os às vagas reservadas para
negras/os (pretas/os, pardas/os)

29.08.2023

a
01/09/2023

https://mepe.unir.br/pagina/exibir/21517

Resultado da aferição de pertencimento
racial 04.09.2023 https://mepe.unir.br/pagina/exibir/21517

Comunicado 43 (1466209)         SEI 23118.006270/2023-15 / pg. 1

https://mepe.unir.br/pagina/exibir/21517
https://mepe.unir.br/pagina/exibir/21517
https://mepe.unir.br/pagina/exibir/21517
https://mepe.unir.br/pagina/exibir/21517

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por JOSEMIR ALMEIDA BARROS, Coordenador(a), em
28/08/2023, às 11:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1466209 e o código CRC 80A66672.

Referência: Proces s o nº 23118.006270/2023-15 SEI nº 1466209

Comunicado 43 (1466209)         SEI 23118.006270/2023-15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 43 (1466209)